
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКИЙ

РЕШЕНИЕ

13 февраля 2024 № 24/1

О  согласовании  направления  средств 
стимулирования  территориальных  органов 
исполнительной  власти  города  Москвы  на 
проведение мероприятий по благоустройству 
территории  Нижегородского  района  в  2024 
году 

В  соответствии  с  Постановлением  Правительства  Москвы  от  
26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 
исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение главы управы 
Нижегородского района города Москвы Манжулы А.Н. от 09 февраля 2024 года 
№ 23-исх.,

Совет депутатов муниципального округа Нижегородский решил:
1. Согласовать  направление  средств  стимулирования  территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на проведение мероприятий по 
благоустройству территории Нижегородского в 2024 году (приложение).

2. Направить  заверенную  копию  настоящего  решения  Департамент 
территориальных органов исполнительной власти города Москвы, Префектуру 
Юго-Восточного административного округа, в управу Нижегородского района 
города Москвы.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Нижегородский  район», 
разместить  на  официальном  сайте  органов  местного  самоуправления 
муниципального округа Нижегородский www.mun-nizh.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава 
муниципального округа Нижегородский М.С. Аперян



Приложение 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Нижегородский 
13 февраля 2024 года № 24/1

Мероприятия
по благоустройству дворовых территорий Нижегородского района города Москвы в 2024 году 

п/п Адрес объекта
Функциональное назначение 

планируемых работ

Ориентировочная 
стоимость работ

(тыс. руб.)

1
3-я Карачаровская ул.,

 д. 4, к. 1

Благоустройство  дворовой  территории  с  заменой 
бортового  камня,  ремонт  газона,  замена  контейнерной 
площадки и обустройство детской площадки.

8 951 966,08

2
3-я Карачаровская ул.,

 д. 6, к. 1

Благоустройство  дворовой  территории  с  заменой 
бортового  камня,  ремонт  газона,  замена  контейнерной 
площадки и обустройство детской площадки.

11 058 542,22

3
3-я Карачаровская ул., 

д.8, к.1
Благоустройство  дворовой  территории  с  заменой 
бортового камня, ремонт газона.

5 268 091,20

4 3-я Карачаровская ул., 
д.9, к.3

Благоустройство  дворовой  территории  с  заменой 
бортового  камня,  ремонт  газона,  замена  контейнерной 
площадки.

22 442 211,14

5
Перовское шоссе, 

д.16, к.2

Благоустройство  дворовой  территории  с  заменой 
бортового  камня,  ремонт  газона,  замена  контейнерной 
площадки.

7 848 492,85

6
Проезд от 3-я Карачаровская 

ул., д.2, к.2 до 2-я 
Карачаровская ул., д.8

Благоустройство  дворовой  территории  с  заменой 
бортового камня.

10 770 946,78



ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 66 340 250,27


